16 “...Iadre, in Contrata Sancti Stephani, in domo habitationis 
infrascripte Catarine, presentibus ser Petro quondam ser Zoili 
de Nassis, nobili ciue Iadre, et presbitro Michaele, plebano 
ecclesie Sancti Michaelis de Iadra testibus et alliis. Paulus, 
aurifex quondam Petri de Cataro, ciuis et habitator Iadre, 
asserens se esse hominem sui iuris fuit confessus se habuisse 
a Catarina, filia quondam Zucii, mercarii de Firmo, sponsa 
et futura uxore ipsius Pauli, dante in dotem et pro dote sua 
libras nouingentas soldorum paruorum... ...Quam peccunie 
quantitatem in dote datam idem Paulus promisit ipsi Catarine, 
sponse et future uxori sue, conseruare et non malignare et dare, 
reddere ac restituere eidem seu eius heredibus et successoribus 
aut cum ius mercationis dederit... dotis restituende sub penna 
quarti et obligatione omnium suorum bonorum et cetera. Item 
duos clapos inextimatos terre positos in districtu Iadre... in 

insula Sancti Micaelis in Lucorano... alterum uero est positum 
in maceriis in confinio Sancti Iohannis gognai decem uel circa 
infra hos confines de trauersa terrena ser Pauli de Paulo et de 
siroco parte Prodolus, aurifex... ...Supradictus Paulus, aurifex, 
fuit confessus se habuisse a supradicta Catarina, eius sponsa 
et futura uxore et filia quondam Zucii, libras quadringentas 
soldorum paruorum conseruandas omnibus periculo, risico et 
fortuna ipsius depositarii dante et deponente uice et nomine 
ac de denariis Pasine, filie sue et filiie olim Duymi, aurificis. 
Renuntians et cetera. Quam pecuniae quantitatem idem 
Paulus, aurifex, promisit conseruare omnibus suis risico et 
periculo et dare et restituere ipsius Pasine tempore quo nubilis 
fuerit. Sic tenere quod interim idem Paulus... promisit et se 
obligauit teneatur et debeat omnibus suis expensis alere ipsam 
Pasinam de uictu, uestitu et calciamentis usque ad terminum 
supradictum...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, 
fol. 87’).

17 “...Iadre, in confinio Sanctorum Cosme et Damiani de Perna, 
in domo habitationis infrascripti emptoris... ...Rusa, relicta 
quondam Fasolci, sartoris, habitatrix Iadre, mater et gubernatrix 
legitima Iohannis, pupili filii sui et filii dicti quondam Fasolci, 
sartoris, per ipsius Iohannis, filii sui alimentis... et Cressolus, 
filius dicti quondam Fasolci, ciuis et habitator Iadre,... 
uendiderunt Paulo, aurifici quondam Petri de Cataro, ciui et 
habitatori Iadre, totam et integram ipsorum Cressuli et Iohannis 
partem ballatorii incipiendo a primo pavimento inclausum et ab 
inde superius extendendo, cuppis cooperti... et cum medietate 
muri existentium terra sub ipso ballatorio positi Iadre, in 
confinio ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani infra hos 
confines... de trauersa est reliqua pars cum scalis ballatorii dicti 
emptoris videlicet trabes due uel siqui allii et cetera per sub quo 
ballatorio est anditum dicti emptoris et dicti ser Damiani ad 
habendum et cetera pro precio librarum septuaginta soldorum 
paruorum...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, 
fol. 104-104’).

18 “...presentibus... et Paulo, aurifice quondam Petri, habitatoribus 
Iadre...” (DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B I, F I/7, fol. 111’).

19 “...Antonius, sartor quondam Vidoii, habitator Iadre, ex 
causa uenditionis fecit uigorem et robur nec non dedit, 
cessit, transtulit et mandauit Paulo, aurifici quondam 
Petri de Cataro, ciui et habitatori Iadre, omnia et singula 
iura et actiones qua et quas habet, habebat, seu habere 
potuit uel uidebatur habere usque ad summam ducatorum 
viginti auri in auro contra et aduersus Mateum, cimatorem 
quondam Fasolci, sartoris,... ...Que tria instrumenta idem 
Antonius cedens ibidem dedit ipsi Paulo constituens eum 
procuratorem... ...usque ad dictam summam ducatorum 
viginti auri... ...Quod totum precium dictus Antonius cedens 
fuit confessus se habuisse a dicto Paulo...” (DAZd, ZB, 
Articutius de Riuignano, B II, F VI, fol. 61-61’).

20 “(In margine: Pauli, aurificis)... petitionem coram... pro parte 
nobilis viri ser (Cresii – prekriženo) Simonis, filii ser Cressii de 
Nassis contra infrascriptum Paulum, aurificem, cuius quidem 
petitionis tenor in omnibus talis est videlicet: Iohanussius, 
preco, retulit... se citasse... Paulum, aurificem, habitatorem 
Iadre, et nobilem virum ser Cosam de Bengna, depositarium 
infrascriptum ad petitionem et instantiam ser Symonis ser 
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Cressii de Nassis, ciuis Iadre, cum consensu dicti ser Cressii, 
sui patris, et quam suam petitionem... coram... iudicibus... ser 
Symon predictus de voluntate dicti sui patris et conquerendo 
exponit quod ipse Symon pluribus diebus (?) mensis ianuarii 
elapssis in accomodato receperit a nobili viro ser Nicolao 
de Nassis, ciue Iadre, quemdam zaphyrum ligatum in auri 
anulo... quem per ser Symonem conlocatum in domo sua clam 
subtractum affirmat sibi fuisse cum ipse Simon cuipiam 
dictum anulum nec donauerit, vendiderit, permutauerit nec 
subpingnorauerit... ...Cum que nouissime dictum çaphyrum 
ligatum ut supra reperuerit in manibus dicti Pauli cum ectiam 
Simon ipsi ser Nicolao pro dicto anulo satisfacerit anulum cum 
zapphyro... empto per dictum (?) Simonem ipsi ser Nicolao 
dederit in conpensationem... dictus Simon pluries dictum 
Paulum requisierit ut dictum talem çaphyrum restitueret et eum 
non restituerit. Set de mandato dominorum rectorum Iadre 
dictus zaphyrus ligatus ut supra depositatus fuerit in manibus 
nobilis viri ser Cose de Begna ut tolleretur malignationis materia. 
Igitur omni modo... dictus Simon cum dicto consensu patris sui 
petit per vos dominos iudices et vestram sententiam ad dictum 
zaphyrum ligatum ut supra... de eo cessione sibi facta a dicto 
ser Nicola et quem ut rem suam quandocunque vendicare... et 
potuit sibi ser Simoni dandum et restituendum dictum Paulum 
in cuius manus dictus anulus repertus extitit et dictum ser 
Cosam, depositarium per sententiam cogere saluo... ...Item vno 
instrumento dotali dicti Pauli... in M°CCC°LXXXXII° die VI 
mensis iulii... in hunc modum videlicet: ...et predictum Paulum, 
aurificem... condempnamus ad dandum et restituendum dictum 
anulum seu zaphyrum ligatum dicto ser Simoni, actori... 
quod dictus ser Simon teneatur et debeat per hanc nostram 
sententiam dare et soluere dicto Paulo auri sic totam predictam 
quantitatem denariorum quarum dictus Paulus suo sacramento 
firmauitur... pro qua dictum anulum seu zaphyrum habuit et 
recepit extimatim reseruato...” (DAZd, Curia maior ciuilium 
Iadrensis, Kut. 5, F 4, fol. 39’-40). Premda se Pavao u ovom spisu 
spominje bez oznake očeva imena ili podrijetla, bez sumnje je 
riječ upravo o Pavlu Petrovu iz Kotora jer se u ovom ugovoru 
spominje i ugovor o doti što ju je upravo on primio 6. srpnja 
1392. godine, o čemu je već bilo riječi.

21 Opširnije o pojasevima u zadarskom zlatarstvu 14. st. vidi: 
MARIJANA KOVAČEVIĆ (bilj 8), 843-857.

22 “...Georgius, filius quondam Martinussii de Bicina, de genere 
Lasnicich fuit confessus se debere dare Paulo, aurifici quondam 
Petri de Cataro, ciui et habitatori Iadre, ducatos decem auri 
in auro ex causa mercati vnius centure argentee ab homine 
ponderis vnciarum decem et vnius quarti super zona viridi per 
ipsum empte... ...Quam ducatorum quantitatem idem debitor 
promisit dare ipsi creditori hic Iadre usque ad tres menses 
proxime uenturos...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, 
F VI, fol. 178).

23 “...presentibus... et Paulo, aurifice quondam Petri de Cataro, 
ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, 
fol. 200).

24 Tom je prigodom u ulozi svjedoka zabilježen marangon 
Nikola Arbusjanić: “...Angelus, filius quondam ser Nicolai, 
cimatoris, ciuis et habitator Iadre, fuit confessus se comodato 
habuisse et recepisse a Paulo, aurifice quondam Petri, ciue 

Iadre, res infrascriptas videlicet vnum punctale relleuatum 
argenteum album a centura ponderis vnciarum tredecim 
uel circa. Item vnam centuram argenteam ab homine albam 
super zona siricea blauida ponderis vnciarum septem et 
quarti vnius. Item vnum smaldum argenteum pro copertorio 
a scarsella ponderis vnciarum vndecim que punctale et 
smaldum ponderant in summa vnciis viginti quatuor, quod 
totum argentum supradictum in summa ascendere fecerunt et 
uoluerunt ducatis duobus pro singula vncia.... ...Quod totum 
argentum supradictum idem Angelus promisit reddere ipsi 
Paulo, creditori, hic Iadre uel eius ualorem suprascriptum 
usque per totum mensem aprilis proxime uenturum... ...Cassus 
fuit presens instrumentum de mandato creditoris hic scripti, 
presentibus... Nicolao Arbussanich marangono, ciuibus Iadre 
testibus et alliis.” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B 
II, F VI, fol. 200’); EMIL HILJE, Zadarski graditelj Nikola 
Arbusjanić (Arbušanić), Radovi Filozofskog fakulteta u Zadru, 
32(19), Zadar, 1993., 234, bilj. 50.

25 “...Iadre in confinio Cosme et Damiani, in domo infrascripti 
emptoris... ...Presbiter Cuitanus quondam Georgii Delaucich, 
canonicus (ecclesie maioris – prekriženo) Iadrensis... in 
perpetuum dedit et uendidit Paulo, aurifici quondam Petri de 
Cataro, ciui et habitatori Iadre, totam et integram vnam suam 
petiam terre partim aratorie et partim vineate... macerata 
circumcirca... in districtu Iadre in maceriis in confinio Sancti 
Iohannis... ...pro precio librarum ducentarum viginti quinque 
soldorum paruorum...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B 
II, F VI, fol. 204’-205).

26 Riječ je o poništenju spisa sročena u Zlatarskoj ulici 24. srpnja 
1390. godine u kojem se pak kao svjedok javlja zlatar Produl 
Andrijin. “...Iadre, in Contrata aurificum, in statione infrascripti 
debitoris, presentibus Produlo, aurifice quondam Andree, 
mercatoris, et... ciuibus et habitatoribus Iadre... ...Antonius, 
mercarius quondam Alegreti, mercarii, ...fuit confessus se debere 
dare...” (poništenje: “...presentibus... et Paulo, aurifice quondam 
Petri de Cataro, ciuibus Iadre...”) (DAZd, ZB, Articutius de 
Riuignano, B II, F V, fol. 27’).

27 “...Benedictus, filius quondam Iacobi de Denaç, habitator Iadre, 
se sponte et sua propria uoluntate obligando Stefano, aurifici 
quondam Cernote, habitatori Iadre, promisit eidem stare cum 
dicto Stephano hinc ad tres annos proxime futuros et eidem 
et in eius statione seruire et laborare in arte aurificum bene, 
fideliter, legaliter et solliciter more boni et fidelis laboratoris, 
furtum non facere nec fraudem et res dicti Stefani et quod 
penes eum fuerunt fideliter custodire et ab eo non recedere 
ante finem dictorum trium annorum. Et versa uice dictus 
Stephanus promisit ei dare expensis sibi et potus ac uestimenta 
et calciamenta concedentem et in fine dictorum trium annorum 
dare ei pro suo salario librarum quadraginta paruorum et 
vnam sciocam, unum caputeum et unum par caligarum de 
panno nouo ualoris soldorum quadraginta pro quolibet brachio 
promictentis et cetera... ...presentibus Paulo, aurifice quondam 
Petri, et...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 49, fol. 23).

28 “...Actum Iadre in Platea comunis (?) presentibus Paulo aurifice 
quondam Petri et Emrico aurifice et Paulo Lasagna aurifice 
testibus...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 55, fol. 3’); 
JOŠKO BELAMARIĆ (bilj. 10), 171.
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29 “...Radislauus Mirosseuich, vlacus de catono Mirchi 
Tuerdoyeuich, vendidit Paulo, aurifici quondam Petri de Iadra, 
vnum asinum pili guidi, item alium asinum pili guidi plaui et 
tertium asinum pili guidi obscuri et unam asinam pili nigri 
ibidem presentem ad habendum et cetera pro pretio librarum 
quinquaginta paruorum quod pretium dictus venditor fuit 
confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse...” 
(DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 60, fol. 14).

30 “...presentibus Paulo, aurifice quondam Petri...” (DAZd, ZB, 
Petrus de Serçana, B III, F 61, fol. 20).

31 “...presentibus... et Paulo, aurifice quondam Petri, habitatore...” 
(DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B IV, F 67, fol. 21’).

32 “...Incantatur et per incantum... vna domus de muro coperta 
partim cuppis et partim planchis cum omnibus et singulis 
eius cameris, sallis, coquinis, caminis, ballatoriis parte curtis 
comunis et indiuise cum infrascripto Paulo, aurifice, statione, 
puteis, canipis, stilicidiis et cum suo andito per quod itur et 
iri debet ad dictam domum uendendam quod est… sub domo 
Pauli, aurificis, quondam Petri, ciuis Iadre, et cum omnibus et 
singulis aliis eius iuribus et pertinentiis posita in ciuitate Iadre 
in confinio Sanctorum Cosme et Damiani de Perna, cuius 
domus vna pars se extendit super Plateam magnam Iadre infra 
hos confines: ...de trauersa partim est uia publica qua itur ad 
dictam Plateam magnam comunis Iadre et partim est domus 
supradicti Pauli, aurificis, mediante curte comuni cum ipso 
Paulo, de siroco posidet dictus Paulus, aurifex, partim mediante 
muro comuni videlicet pro ea parte... super uiam qua itur ad 
dictam Plateam magnam et partim est supradictum anditum 
per quod itur ad dictam domum uendendam et partim possidet 
hereditas quondam Fasolci, sartoris, ciuis Iadre... ...Quod 
dicta tota et integra domus daretur et deliberaretur prout in 
dicta cedula continetur neque se opposuisset incantui neque 
deliberationi ullique compermisset qui se pro dicta tota et 
integra domo... offeret contractum supradictus Paulus, aurifex 
quondam Petri, ciuis Iadre, qui se pro ipsa tota et integra domo 
daturus obtulit ducatos ducentos duodecim boni et puri auri... 
...Quem que (?) Paulum, aurificem, emptorem... dominus Paulus 
de Georgiis, miles rector... cum baculo quo sua tenebat in 
manu... eidem Paulo dedit, soluit et manualiter numerauit ser 
Andree quondam ser Zoili de Cesanis...” (DAZd, ZB, Articutius 
de Riuignano, B V, F I, fol. 167-168).

33 DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B I, F II/1, fol. 16; NADA 
KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 14), 535, bilj. 357a.; IVO 
PETRICIOLI, Škrinja Sv. Šimuna u Zadru, Zagreb, 1983., 12, 
104; IVO PETRICIOLI, L´arca si San Simeone a Zara e il suo 
autore Francesco da Milano, Studi di storia delle arti, Università 
di Genova, Istituto di storia dell’arte, 9, Genova, 1998., 6., 23, bilj. 
27; EMIL HILJE Prilog o zlataru Francescu iz Milana, Radovi 
Instituta za povijest umjetnosti, 23, Zagreb, 1999., 54; GIUSEPPE 
PRAGA, Documenti per la storia dell’arte a Zara dal Medioevo al 
Settecento (ur.) Maria Walcher, Trieste, 2005., 111.

34 “...Ser Bartolus de Drecchia, tribunus... retulit... mandando 
vnam sententiam latam per iudices Curie consilium ciuitatis 
Iadre in M°CCC° nonagesimo septimo, indictione VI die XX 
quarto mensis februarii contra et aduersus Paulum, aurificem 
quondam Petri de Iadra, et in fauorem ser Georgii de Zadulinis, 
nobilis ciuis Iadre, in et pro quantitate centum ducatorum auri et 

expensis prout... in dicta sententia continetur posuisse, misisse 
et indixisse predictum ser Georgium in tenutam et corporalem 
possessionem... in vna pectia terre vineate quatuor gongnai cum 
dimidio uel circa posita in confinio Sancti Iohannis in Maceriis 
infra hos confines... ...Die XI mensis martii. Volcus preco retulit 
mihi notario se ad petitione dicti ser Georgii de Zadulinis 
presentasse denarios dicto Paulo, aurifici pro supradicta vinea 
pro dicta quantitate centum ducatos auri et expensis et eidem 
mandasse et cetera.” (DAZd, Curia maior ciuilium Iadrensis, 
Kut. 5, F 10, fol. 51).

35 “...presentibus Stefano, aurifice quondam Petri de Cataro, et 
Paulo, aurifice quondam Petri, ambobus ciuibus Iadre...” (DAZd, 
ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VII, fol. 38). 

36 “...Vir nobilis ser Cosa quondam Matei de Begna, ciuis Iadre 
dedit, uendidit et tradidit Paulo, aurifici quondam Petri, 
habitatori Iadre, viginti marchas argenti quas uiginti marchas 
argenti dictus Paulus fuit confessus et contentus se a dicto 
ser Cosa de Begna emisse, habuisse et recepisse pro pretio 
ducatorum centum auri in auro boni et iusti ponderis ad 
rationem ducatorum quinque auri pro qualibet marcha dicti 
argenti...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B IV, F 73, fol. 16).

37 “(in margine: Incantus et deliberatio vinee Pauli, aurificis 
quondam Petri, posite in Maceriis)... ...Incantatur... tota 
et integra vna pecia terre uineate gognalium quatuor cum 
dimidio uel circa et plus uel minus prout esse repertum fuerit 
ita quod totum cedat in incantu et deliberatione presenti 
secundum additionem precii uel diminutionem Pauli, 
aurificis, filii quondam Petri, ciuis et habitatoris Iadre, posita 
in districtu Iadre in Maceriis in confinio Sancti Iohannis 
heremitarum... data in tenutam et corporalem possessionem 
ac pagamentum de mandato dominorum rectorum Iadre 
per tribunum Curie Iadre ser Georgio de Zadulinis, nobili 
ciui Iadre, pro executione vnius sententie late per dominos 
iudices Curie consilium ciuitatis Iadre... in et pro quantitate 
ducatorum centum auri et expensis legitimis pro precio viginti 
marcharum argenti ad rationem ducatorum quinque auri pro 
singula marca argenti late in fauorem dicti ser Georgii de 
Zadulinis et contra dictum Paulum, aurificem prout et sicut in 
dicta sententia latius continetur... ...daretur ac deliberaretur... 
neque se oppossuisset incantui neque deliberationi... pro 
dicta pecia terre uineate... offeret contractum ser Bartolus 
quondam ser Marini de Milano, nobilis ciuis Iadre qui se uice 
et nomine ac de denariis et moneta supradicti Pauli, aurificis 
pro dicta pecia terre uineate daturus obtulit ducatos centum 
boni et puri auri ... ...supradicto ser Bartolo de Milano ementi 
uice et nomine et de denariis supradicti Pauli, aurificis 
supradictam peciam terre uineate pro precio et nomine pretii 
ducatorum centum auri in auro... ...Quod quidem totum 
precium videlicet ducatos centum auri in auro idem Paulus, 
aurifex, dedit, soluit et manualiter numerauit supradicto ser 
Georgio de Zadulinis prout ipse ser Georgius fuit confessus 
et contentus se habuisse et recepisse a dicto ser Paulo, aurifice 
pro integra et completa solutione omnium contentorum in 
sententia supradicta...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, 
B V, F I, fol. 187-188).